



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १८८]

बुधवार, डिसेंबर ३१, २०२५/पौष १०, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४७८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग

गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय संकुल, ९ वा मजला, नवीन मंत्रालय, लोकमान्य टिळक मार्ग,
मुंबई ४०० ००१, दिनांक २९ डिसेंबर २०२५.

अधिसूचना

महाराष्ट्र अँक्युपँक्चर चिकित्सा पद्धती अधिनियम, २०१५.

क्रमांक अँक्युप-०३२३/प्र.क्र.३२/अधिनियम.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र अँक्युपँक्चर चिकित्सा पद्धती अधिनियम, २०१५ (२०१७ चा महा. २५) (यात यापुढे ज्याचा निर्देश “उक्त अधिनियम” असा करण्यात आला आहे) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (१) नुसार महाराष्ट्र शासनाने, महाराष्ट्र अँक्युपँक्चर परिषद (यात यापुढे ज्याचा निर्देश “उक्त परिषद” असा करण्यात आला आहे) शासन अधिसूचना, वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, दिनांक १५ मे २०१८ अन्वये घटित केलेली आहे;

आणि ज्याअर्थी, डॉ. रुमी एफ. बेरामजी यांची प्रशासक म्हणून दिनांक १२ सप्टेंबर, २०२४ च्या अधिसूचनेन्वये नियुक्ती करण्यात आली होती. त्यांचा प्रशासक पदाचा कालावधी दिनांक ११ सप्टेंबर २०२५ रोजी संपुष्टात आलेला आहे. डॉ. रुमी एफ. बेरामजी यांची दिनांक ८ डिसेंबर २०२५ पासून पुढील एक वर्षाच्या कालावधीसाठी शासनाने डॉ. रुमी एफ. बेरामजी यांचा प्रशासक म्हणून कालावधी वाढविण्याचे ठरविले आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. सुवर्णा खरात,
शासनाचे सहसचिव.

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

G. T. Hospital Complex, 9th Floor, New Mantralaya, Lokmanya Tilak Road,
Mumbai 400 001, dated the 29th December 2025.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ACUPUNCTURE SYSTEM OF THERAPY ACT, 2015.

No. ACU-0323/C.R.32/ACT.—Whereas, under clause (1) of Section (3) of Maharashtra Acupuncture System of Therapy Act, 2015 (Mah. Act No. XXV of 2017) (hereinafter referred to as "the said Act"), the Government of Maharashtra has established the Maharashtra Council of Acupuncture (hereinafter referred to as "the said Council") *vide* Government Notification dated 15th May 2018 ;

And whereas, Dr. Rumi F. Beramji was appointed as Administrator vide notification dated September 12, 2024. His tenure as Administrator has ended on September 11, 2025. The Government has decided to extend Dr. Rumi F. Beramji's tenure as Administrator for a further period of one year, starting from December 8, 2025.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. SUVARNA KHARAT,
Joint Secretary to Government.